
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 DESPACHO DEL RECTOR  
 

RESOLUCIÓN N° 374 
 

“Por medio de la cual se corrige el artículo primero de la Resolución 297 de 2023” 

 

Página 1 de 5 

El Rector de la Universidad del Magdalena “UNIMAGDALENA”, en uso de las funciones legales 
y en especial, las que le confiere el Acuerdo Superior N° 022 de 2019, el Acuerdo Superior N° 
015 de 2018 y en especial en atención al artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que este Despacho profirió la resolución N° 297 de 18 de abril de 2023 “Por medio de la cual 
se reconocen estímulos por concepto de pago de inscripción a las Pruebas Saber Pro 2022 de 
los estudiantes que cumplieron las condiciones establecidas en el Acuerdo Superior N° 015 de 
2018” 
 
Que por error involuntario de transcripción en la parte resolutiva de la prementada resolución 
se hace alusión en el ARTÍCULO PRIMERO numeral 44 al número de cédula 1.082.303.2523 
como la identificación de la estudiante del programa de Enfermería KIMBERLY DAYANA 
DAZA, siendo correcto el número de cédula de ciudadanía N° 1.083.032.523.  
 
Que de igual forma en el numeral 49 del precitado ARTÍCULO PRIMERO se indica el número 
de cédula 1.082.028640 como la identificación del estudiante del programa de Enfermería 
CÉSAR AUGUSTO MUESES NOGUERA, siendo correcto el número de cédula N° 
1.083.028.640. 
 
Que la ley 1437 de 2011, señala en su artículo 45 lo siguiente: “Artículo 45. Corrección de 
errores formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los 
errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de 
digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar 
a cambios en el sentido material de la decisión. ni revivirá los términos legales para demandar 
el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos los 
interesados, según corresponda". 
 
Que conforme a lo expuesto se hace necesario subsanar de oficio el error en que se incurrió. 
 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Corregir el artículo primero de la Resolución N° 297 de abril 18 de 2023 
proferida por este Despacho conforme a los motivos advertidos, el cual quedará así: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer estímulo por concepto de pago de inscripción a las pruebas 
Saber Pro 2022, a los siguientes estudiantes que cumplieron con las condiciones establecidas 
en el artículo tercero, numeral 5 del Acuerdo Superior N° 015 de 2018: 

 

No. PROGRAMA 
NOMBRE COMPLETO DEL 

ESTUDIANTE 
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
VALOR 

INSCRIPCIÓN 

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS ALEXANDRI ALFARO FONTALVO 1193147188 $ 93.000 

2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ALIXDER DE JESUS DAVILA 

OSPINO 
1081926402 $ 93.000 

3 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS DEWIS PACHECO ZAPATA 1079887176 $ 93.000 

4 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS JACKELINE BAUTISTA SILVA 1101075802 $ 93.000 

5 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
JOYSA JULIETH ANGULO 

MONTENEGRO 
1083022880 $ 93.000 

6 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS LISANGELLY GARCIA VALLEJO 1152943761 $ 93.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA – Resolución N° 374 de 2023 

 

 
Página 2 de 5 

7 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VISHAEL VISHAEL MAZZILLI 

GUTIERREZ 
1082903140 $ 93.000 

8 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS 
ADRIANA BEATRIZ DEARMAS 

HERNANDEZ 
1007358588 $ 93.000 

9 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS Y HOTELERAS 
GINELLA CRISTINA COHEN 

MONTAÑA 
1004352154 $ 93.000 

10 

ADMINISTRACION DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS 

ALEXIS JOHANA ESTRADA 
HERNANDEZ 

1221975666 $ 93.000 

11 

ADMINISTRACION DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS 

BRANDON ANDRES HERNANDEZ 
CASSIANI 

1193223059 $ 93.000 

12 

ADMINISTRACION DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS 

EDITH ESTHER MOLINA RIOS 1065630796 $ 93.000 

13 

ADMINISTRACION DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS 

JUAN PABLO GARCIA GARCIA 1003089070 $ 93.000 

14 

ADMINISTRACION DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS 

KELLY JOHANA CUAO 
SANJUANELO 

1004163646 $ 93.000 

15 

ADMINISTRACION DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS 

LESMIHT ANET PABON DELGADO 36727514 $ 93.000 

16 

ADMINISTRACION DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS 

SHIRLEY PATRICIA AREVALO 
ORTIZ 

39047886 $ 93.000 

17 

ADMINISTRACION DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS 

WENDY SADITH ORTIZ VEGA 1003091001 $ 93.000 

18 BIOLOGÍA VALENTINA CARDONA HIGUERA 1007900136 $ 93.000 

19 CINE Y AUDIOVISUALES 
EFRAIN DAVID ESCORCIA DE 

AGUAS 
1082975027 $ 93.000 

20 CINE Y AUDIOVISUALES JOSE LUIS MAESTRE MONTERO 1065823328 $ 93.000 

21 CONTADURIA PÚBLICA 
JULIANA CAROLINA GOMEZ 

CARRANZA 
1007499721 $ 93.000 

22 CONTADURIA PÚBLICA 
MAIRA FERNANDA FUENTES 

FARELO 
1193517366 $ 93.000 

23 CONTADURIA PÚBLICA 
MISHEL KAROLINA ANGULO 

ATENCIA 
1193543870 $ 93.000 

24 CONTADURIA PÚBLICA 
NICOLLE SOFIA VALENCIA 

SANTODOMINGO 
1004461353 $ 93.000 

25 DERECHO 
CAROL FABIANA CASTRILLO 

RODRIGUEZ 
1003314531 $ 93.000 

26 DERECHO 
LUIS ALBERTO MORALES 

HERNANDEZ 
1102831381 $ 93.000 

27 DERECHO LUZ STELLA ORTIZ SARABIA 1083040594 $ 93.000 

28 DERECHO 
VALENTINA MARIA CERA 

CABALLERO 
1004123536 $ 93.000 

29 ECONOMÍA 
ASHLEY CAROLINA MEJIA 

MORALES 
1235539788 $ 93.000 

30 ECONOMÍA JESUS DAVID FORNARIS MORENO 1083044492 $ 93.000 

31 ECONOMÍA 
MARLIS GISELL MARQUEZ 

MENDOZA 
1083046199 $ 93.000 

32 ECONOMÍA 
VANESSA ISABEL PAYARES 

MORENO 
1010130481 $ 93.000 

33 ECONOMÍA 
YARLEYS DE JESUS CABAS 

CASTILLA 
1193537189 $ 93.000 

34 ECONOMÍA 
ZULAY CRISTINA ARREGOCES 

PUELLO 
1004352829 $ 93.000 

35 ENFERMERIA 
ALMENDRALES CARO AMELIA 

ANDREA 
1004283468 $ 93.000 

36 ENFERMERIA 
AVILA CERVANTES SANDRA 

MILENA 
1007537818 $ 93.000 

37 ENFERMERIA 
BARAJAS ROBLES PAOLA 

FERNANDA 
1005485811 $ 93.000 

38 ENFERMERIA CARDOZO GARCIA ANGIE PAOLA 1065843581 $ 93.000 

39 ENFERMERIA 
DE LEON GARCIA GERALDINE 

PAOLA 
1004372771 $ 93.000 

40 ENFERMERIA 
DURAN RIVAS ESTEFANY DE 

JESUS 
1193230510 $ 93.000 

41 ENFERMERIA 
GALVAN MORENO NIDIA 

MARGARITA 
1003259337 $ 93.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA – Resolución N° 374 de 2023 

 

 
Página 3 de 5 

42 ENFERMERIA GIL CARVAJAL STEFANY 1003168843 $ 93.000 

43 ENFERMERIA JIMENEZ ROMERO LINA ISABEL 1007744137 $ 93.000 

44 ENFERMERIA KIMBERLY DAYANA DAZA 1083032523 $ 93.000 

45 ENFERMERIA MEJIA OROZCO LAURA VANESSA 1004370795 $ 93.000 

46 ENFERMERIA 
MERCADO ACOSTA YUTHDARLIS 

LUCIA 
1005583078 $ 93.000 

47 ENFERMERIA 
MIRANDA MANIGUA DANIELA 

CAROLINA 
1083028945 $ 93.000 

48 ENFERMERIA 
MORENO DIAZ MAYRA 

ALEJANDRA 
1085110850 $ 93.000 

49 ENFERMERIA 
MUESES NOGUERA CESAR 

AUGUSTO 
1083028640 $ 93.000 

50 ENFERMERIA OROZCO RADA MARIA JOSE 1004352400 $ 93.000 

51 ENFERMERIA 
ORTEGA CARVAL LUCIANA 

MARGARITA 
1007692258 $ 93.000 

52 ENFERMERIA 
PORTILLA GUTIERREZ ISABEL 

MARIA 
1004499850 $ 93.000 

53 ENFERMERIA 
RICARDO DE LA CRUZ ADRIANA 

CAROLINA 
1004348397 $ 93.000 

54 ENFERMERIA RINCON CORREA JORGE 7143317 $ 93.000 

55 ENFERMERIA 
ROMERO RINCON MARIA 

ALEJANDRA 
1007861014 $ 93.000 

56 ENFERMERIA 
SARRIA MANOTAS SHIRLEY 

PAOLA 
1083046158 $ 93.000 

57 ENFERMERIA 
SOLANO IGLESIAS NATHALY 

TATIANA 
1083029044 $ 93.000 

58 ENFERMERIA VEGA VALENCIA LUNA SOFIA 1007653928 $ 93.000 

59 ENFERMERIA 
VELASQUEZ ANAYA CAROLINE 

MARIANN 
1083048309 $ 93.000 

60 ENFERMERIA 
VILLA QUINTERO ANGIE 

SANDRITH 
1083024536 $ 93.000 

61 ENFERMERIA 
VILLAMIZAR NAVARRO GIGIOLA 

ESTHER 
1082964231 $ 93.000 

62 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
ANDREA KARINA ROBLES 

BERMUDEZ 
1004463655 $ 93.000 

63 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
DANIELA CAROLINA CASTILLO 

MONTERROZA 
1005581884 $ 93.000 

64 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
FABIANA LUCIA ARRIETA CORTINA 1004335464 $ 93.000 

65 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
FREDERMAN MORA RODRIGUEZ 1004345022 $ 93.000 

66 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
KATHLEEN DELOSANGELES 

MONTERO OROZCO 
1004377534 $ 93.000 

67 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
KELLY JOHANA ANDRADE ZAPATA 1082953521 $ 93.000 

68 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
MARIA ALEJANDRA ORTIZ 

OROZCO 
1083044995 $ 93.000 

69 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
MARIA FERNANDA BORDETH 

CABALLERO 
1003253232 $ 93.000 

70 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
MARIA FERNANDA SALAS SALAS 1004370697 $ 93.000 

71 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
MARIA JOSE ALVARADO PAREDES 1235539772 $ 93.000 

72 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
ORLANDO JAVIER VERGARA 

BOLIVAR 
1001175954 $ 93.000 

73 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 

SANITARIA 
PAULA ANDREA MEZA SIEMPIRA 1152943729 $ 93.000 

74 INGENIERÍA CIVIL 
CAMILA ANDREA RODRIGUEZ 

CASTRO 
1193447412 $ 93.000 

75 INGENIERÍA CIVIL 
CARLOS ANDRES ACOSTA 

VANEGAS 
1083026275 $ 93.000 

76 INGENIERÍA CIVIL 
CARLOS ANDRES TORRES 

BUENDIA 
1002370911 $ 93.000 

77 INGENIERÍA CIVIL 
FELIPE ANDRES QUINTANA 

CARRILLO 
1007698128 $ 93.000 

78 INGENIERÍA CIVIL 
FERNANDO JOSE FONTALVO 

RAMOS 
1004380164 $ 93.000 

79 INGENIERÍA CIVIL 
JOSE LUIS CASTRILLO 

HERNANDEZ 
1081000589 $ 93.000 

80 INGENIERÍA CIVIL 
MARIA CAMILA PATERNINA 

PEDROZO 
1010124825 $ 93.000 

81 INGENIERÍA CIVIL 
MARIA LAURA AGUDELO 

CAMARGO 
1193225623 $ 93.000 

82 INGENIERÍA DE SISTEMAS ALDO MARIO MORALES CAMACHO 1004354598 $ 93.000 

83 INGENIERÍA DE SISTEMAS 
CRISTIAN JAFET CORREA 

VIZCAINO 
1128110687 $ 93.000 

84 INGENIERÍA DE SISTEMAS 
DAVID ALFREDO PACHECO 

ARAGON 
1004345655 $ 93.000 

85 INGENIERÍA DE SISTEMAS ERIK HARNER JULIO SIERRA 1083006173 $ 93.000 

86 INGENIERÍA DE SISTEMAS ERWIN EMILIO CACUA OSPINO 1083021322 $ 93.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA – Resolución N° 374 de 2023 

 

 
Página 4 de 5 

87 INGENIERÍA DE SISTEMAS 
FERRER MARCONY JERSON 

DAVID 
1083035529 $ 93.000 

88 INGENIERÍA DE SISTEMAS 
HEINER DAVID BORJA 

TORREGROZA 
1004123397 $ 93.000 

89 INGENIERÍA DE SISTEMAS LAURA SOFIA SIERRA GARCIA 1083046675 $ 93.000 

90 INGENIERÍA DE SISTEMAS LUIS CAMILO PUELLO PALMA 1083045403 $ 93.000 

91 INGENIERÍA DE SISTEMAS MAYELEEN RODRIGUEZ GOMEZ 1082943582 $ 93.000 

92 INGENIERÍA DE SISTEMAS 
QUIÑONEZ NIER ADRIAN 

ORLANDO 
1003168768 $ 93.000 

93 INGENIERIA ELECTRONICA JUAN DANIEL SIERRA DE ARCO 1004497421 $ 93.000 

94 INGENIERÍA ELECTRÓNICA BENITEZ PEREZ RAFAEL ANTONIO 1221981176 $ 93.000 

95 INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
CARREÑO JAIMES CAMILO 

ANDRES 
1083048533 $ 93.000 

96 INGENIERÍA ELECTRÓNICA CASTAÑO COGOLLO JOSE LUIS 1073974165 $ 93.000 

97 INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
CESPEDES AMAYA DARIO 

ANDRES 
1192790053 $ 93.000 

98 INGENIERÍA ELECTRÓNICA RIVERA RODRIGUEZ LUCAS 1005605716 $ 93.000 

99 INGENIERÍA ELECTRÓNICA ROCHA MORAN ANDRES DEJESUS 1221980262 $ 93.000 

100 INGENIERÍA ELECTRÓNICA SALAZAR RIVAS VALERIA 1001282405 $ 93.000 

101 INGENIERÍA ELECTRÓNICA SOTO GUEVARA KELYN LORENA 1235539418 $ 93.000 

102 INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
VESGA ACOSTA NATHALIE 

JOHANA 
1004348356 $ 93.000 

103 INGENIERIA INDUSTRIAL 
ANDRES FELIPE DACONTE 

GUETHE 
1004277938 $ 93.000 

104 INGENIERIA INDUSTRIAL 
ANDROS NICOLAY JIMENEZ 

AGUILAR 
1105781375 $ 93.000 

105 INGENIERIA INDUSTRIAL 
ANGIE KARELLY RAMOS 

HERNANDEZ 
1192899830 $ 93.000 

106 INGENIERIA INDUSTRIAL 
DANIELA ANDREA PAZO 

CEBALLOS 
1193134612 $ 93.000 

107 INGENIERIA INDUSTRIAL 
DENISSE DAYANA DIAZ 

PATERNINA 
1004094726 $ 93.000 

108 INGENIERIA INDUSTRIAL ERICK STEVEN OLIVO BARRIOS 1043120296 $ 93.000 

109 INGENIERIA INDUSTRIAL ISAAC DAVID ARIAS GALVAN 1007116197 $ 93.000 

110 INGENIERIA INDUSTRIAL 
JOSE RAUL HERNANDEZ 

NARANJO 
1065014169 $ 93.000 

111 INGENIERIA INDUSTRIAL 
KEVIN ALEXANDER QUIROZ 

RIVEROS 
1083003255 $ 93.000 

112 INGENIERIA INDUSTRIAL LINA VALERIA VALDES ROJAS 1004461292 $ 93.000 

113 INGENIERIA INDUSTRIAL LUIS DAVID LEON GUERRERO 1083029487 $ 93.000 

114 INGENIERIA INDUSTRIAL MARYLIN CELIS ARISTIZABAL 1000805524 $ 93.000 

115 INGENIERIA INDUSTRIAL OSCAR IVAN RODRIGUEZ VARGAS 72283675 $ 93.000 

116 INGENIERIA INDUSTRIAL ROBERTO DAVID LORA PADILLA 1084788054 $ 93.000 

117 INGENIERÍA PESQUERA LEIDY DIANA REDONDO CANTILLO 1083028844 $ 93.000 

118 INGENIERÍA PESQUERA OLGA LUCIA JIMENEZ LUQUE 1018436590 $ 93.000 

119 INGENIERÍA PESQUERA 
RONALD DAVID SANCHEZ 

CUADRO 
1083042200 $ 93.000 

120 MEDICINA 
JOSHUART DAVID PASCUAS 

VARELA 
1007537880 $ 93.000 

121 MEDICINA YARELIS ACOSTA MUÑOZ 1082982519 $ 93.000 

122 NEGOCIOS INTERNACIONALES ISABELLA CAVADIA DIAZ 1005625009 $ 93.000 

123 NEGOCIOS INTERNACIONALES LUIS JESUS MUÑOZ FLOREZ 1234097591 $ 93.000 

124 NEGOCIOS INTERNACIONALES 
MARIA FERNANDA HERNANDEZ 

RUA 
1082414933 $ 93.000 

125 NEGOCIOS INTERNACIONALES 
MARIA FERNANDA ZAPATA 

IZQUIERDO 
1192778495 $ 93.000 

126 NEGOCIOS INTERNACIONALES 
MIGUEL ANGEL BOLAÑO 

CORTIZZOZ 
1004353648 $ 93.000 

127 NEGOCIOS INTERNACIONALES 
SEBASTIAN ALBERTO RODRIGUEZ 

ESCALANTE 
1007698234 $ 93.000 

128 NEGOCIOS INTERNACIONALES 
VALENTINA YULEISI MIRANDA 

BERNAL 
1004379377 $ 93.000 

129 NEGOCIOS INTERNACIONALES VALERIA LINERO FERNANDEZ 1004424730 $ 93.000 

130 NEGOCIOS INTERNACIONALES WENDY PAOLA MONTERO MOLINA 1002494367 $ 93.000 

131 PROFESIONAL EN DEPORTES ANIBAL JOSE LURAN CABALLERO 1083027112 $ 93.000 

132 PROFESIONAL EN DEPORTES 
JOSE ALEJANDRO GONZALEZ 

PEÑA 
1082920824 $ 93.000 

133 PROFESIONAL EN DEPORTES JULIANA JIMENEZ VALENCIA 1004356747 $ 93.000 

134 PROFESIONAL EN DEPORTES 
KEREN DAYANA TORRES 

CONTRERAS 
1102123352 $ 93.000 

135 PROFESIONAL EN DEPORTES 
MARIA ALEJANDRA PERAZA 

MENDOZA 
1004371684 $ 93.000 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA – Resolución N° 374 de 2023 

 

 
Página 5 de 5 

136 PROFESIONAL EN DEPORTES 
YAMILES ISABEL OJEDA 

HERNANDEZ 
39002144 $ 93.000 

137 
TÉCNICO PROFESIONAL EN 

PROCESOS DE GESTIÓN PÚBLICA 
TERRITORIAL 

ALICIA DELPILAR PARRALES 
CORREA 

36720453 $ 93.000 

138 
TÉCNICO PROFESIONAL EN 

PROCESOS DE GESTIÓN PÚBLICA 
TERRITORIAL 

JOSE MANUEL HERRERA 
REBOLLEDO 

1062909137 $ 93.000 

139 
TÉCNICO PROFESIONAL EN 

PROCESOS DE GESTIÓN PÚBLICA 
TERRITORIAL 

KELLY ROXANA OROZCO 
CANTILLO 

39140420 $ 93.000 

140 
TÉCNICO PROFESIONAL EN 

PROCESOS DE GESTIÓN PÚBLICA 
TERRITORIAL 

NADIA LINETH VILLEGAS CAMPO 1065587479 $ 93.000 

141 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
HOTELERA Y TURÍSTICA 

CLAUDIA MATILDE LÓPEZ 
PACHECO 

1004346932 $ 93.000 

142 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
HOTELERA Y TURÍSTICA 

FELIPE ANDRES ARTEAGA 
JIMENEZ 

1004462314 $ 93.000 

143 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
HOTELERA Y TURÍSTICA 

JHONATAN ALDAIR HENAO 
FONTALVO 

1083016107 $ 93.000 

144 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
HOTELERA Y TURÍSTICA 

LAURA MILENA MEZA 
BALLESTEROS 

1007314441 $ 93.000 

145 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
HOTELERA Y TURÍSTICA 

ORIANA MARCELA MUSSO 
CHARRIS 

1193380726 $ 93.000 

146 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

PÚBLICA TERRITORIAL 
KAREN VIVIANA REYES URREGO 1027960673 $ 93.000 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los demás aspectos de la Resolución No. 297 de abril 18 de 2023 
proferida por este Despacho que no fueron objeto de corrección quedan incólumes como allí 
se dijo. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Ordénese la publicación de la presente resolución en los sitios web 
institucionales: http://www.unimagdalena.edu.co/ y http://admisiones.unimagdalena.edu.co/ 
para conocimiento público. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE, Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Santa Marta, D.T. C. H. a los catorce (14) días del mes de junio de 2023. 
 
 
 
 
 

PABLO VERA SALAZAR 
Rector 

 
Proyecto: WMaiguel – Asesor Externo OAJ 
Revisó: O.Castillo – Jefe OAJ 


